
 

Stránka 1 ze 3 

 

 

Zadavatel: 

Střední průmyslová škola stavební Brno, příspěvková organizace 

IČO: 00559466 

se sídlem Kudelova 1855/8, 662 51 Brno 

 

Název veřejné zakázky: 

„Oprava fasád a energetické úspory SPŠ stavební Brno“ 

 

podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném zadávacím řízení podle ust. § 56 

a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“) 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci zadávacího řízení obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu.  

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného znění 

žádosti na profilu zadavatele. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 ze dne 25. 4. 2024 

 

I. 

Žádost č. 10 ze dne 23. 4. 2024 

„Žádost o vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce 

1. V zadávacím výkazu výměr je v rozpočtu vedlejších rozpočtových nákladů uvedena položka č 3 

„Posouzení konstrukce tělocvičny po osazení LOP“. Prosíme o bližší specifikaci, čeho se LOP týká 

a o jaké posouzení se jedná. 

2. Je součástí předmětu plnění i provedení stratigrafického průzkumu? 

3. Stále nejsou jasné délky stávajících svislých hromosvodů a jímací soustavy, dle Dodatečných 

informací č. 5 Zemnění zahrnují položky 92, 93, 94 a 95. Položky 59, 60, 61 a 80 se týkají nového 

vedení nikoli stávajícího. Prosíme o informaci o délce stávajících svislých hromosvodů a jímací 

soustavy. 

4. V zadávacím výkazu výměr 03 „Sanace + opěrná zeď“ chybí dle našeho názoru přesuny hmot 

pro jednotlivé oddíly, prosíme o doplněn., 

Děkujeme za upřesnění, vysvětlení a doplnění podkladů k výše uvedenému bodu.“ 

 



Stránka 2 z 3 
 

Odpověď zadavatele na Žádost č. 10 ze dne 23. 4. 2024 

1. Zadavatel uvádí, že v položce č. 3 opravil chybné slovo „osazení“ na správné „odstranění“. 

Zadavatel dále uvádí, že podrobnosti k posouzení konstrukce tělocvičny jsou uvedeny 

v dokumentu SPSSKUD_DPS_SO001_D.1.1_ASR-000_TECHNICKÁ ZPRÁVA. 

2.  Zadavatel uvádí, že stratigrafický průzkum byl již proveden v projektové fázi a není tedy 

součástí předmětu plnění. 

3. Zadavatel uvádí tyto požadované údaje: 

Hlavní budova: 

• Délka stávajících vedení svislých hromosvodů – 360 m 

• Délka stávající jímací soustavy – 160 m 

Přístavba: 

• Délka stávajících vedení svislých hromosvodů – 108 m 

• Délka stávající jímací soustavy – 201 m 

Tělocvična: 

• Délka stávajících vedení svislých hromosvodů – 120 m 

• Délka stávající jímací soustavy – 170 m 

4. Zadavatel doplňuje požadovanou položku do přílohy č. 2 dokumentace zadávacího řízení – 

Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 

 

II. 

Žádost č. 11 ze dne 23. 4. 2024 

„Žádost o vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce 

Zadávací výkaz výměr obsahuje následující položky pro opravu historicky cenných fasád: 

p.č. 60 - Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek vnějších ploch s vyškrabáním spar a s 

očištěním zdiva stupně členitosti 3 až 5, v rozsahu přes 80 do 100 % - 3569,819 m2  

p.č. 7 - Podkladní a spojovací vrstva vnějších omítaných ploch cementový postřik nanášený ručně 

celoplošně stěn – 3569,819 m2  

p.č. 32 - Omítka vápenocementová vnějších ploch nanášená ručně jednovrstvá, tloušťky do 15 mm 

hrubá nezatřená stěn – 3569,819 m2  

p.č. 31 - Potažení vnějších stěn stěrkou na bázi přírodního hydraulického vápna, vysoce 

paropropustná, zrnitost 0,1mm – 3569,819 m2  

p.č. 34 - Oprava vápenné omítky vnějších ploch stupně členitosti 3 štukové, v rozsahu opravované 

plochy přes 80 do 100% – 3569,819 m2  

Dle výpisu skladeb:  

„Veškeré materiály musejí odpovídat požadavkům popsaných níže  



Stránka 3 z 3 
 

1) bezcementový přednástřik na bázi přírodního hydraulického vápna, vysoce paropropustný hrubý a 

drsný povrch, sjednocující nasákavost, zlepšující přídržnost omítek, bez hydrofobních přísad  

2) bezcementová, minerální jádrová omítka s přírodním hydraulickým vápnem jako pojivem, vysoce 

paropropustná, zrnitost 4 mm  

3) hladká stěrka na bázi přírodního hydraulického vápna, vysoce paropropustná, zrnitost 0,1 mm“  

Žádáme o sdělení jestli jsou položky pro cementový postřik a vápenocementové jádro uvedené ve VV 

správně a je potřeba je nacenit. Z uvedeného se jeví, že jsou tyto položky dablované s opravou 

vápenné omítky. 

Děkujeme za upřesnění, vysvětlení a doplnění podkladů k výše uvedenému bodu.“ 

 

Odpověď zadavatele na Žádost č. 11 ze dne 23. 4. 2024 

Zadavatel uvádí, že upravuje chybný popis položek č. 7 a 32. Zadavatel dále uvádí, že položky č. 32 a 34 

nejsou dublované, položka č. 32 uvádí podhoz 15 mm a položka č. 34 dalších 15 mm (rozdělení je nutné 

kvůli rozpočtářskému programu). Položky č. 32 a 34 dohromady dávají 30 mm položku ze skladeb č. 2. 

 

III. 

V návaznosti na odpověď na žádosti č. 10 a 11 zadavatel upravuje přílohu č. 2 dokumentace zadávacího 

řízení – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Účastníci budou při zpracování 

nabídek vycházet z této upravené verze. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 odst. 4 ZZVZ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to do: 

13. května 2024, 14:00 hodin 

Zadavatel zároveň konstatuje, že provedené vysvětlení zadávací dokumentace nerozšiřuje okruh 

možných účastníků zadávacího řízení. 

Všechna ostatní ustanovení zadávací dokumentace nedotčená tímto vysvětlením zadávací 

dokumentace, zůstávají zachována. 

 

 

V Brně dne 25. 4. 2024 

 

 

 

 

Střední průmyslová škola stavební Brno, příspěvková 

organizace  

v.z. CEJIZA, s.r.o. 

Mgr. Libuše Podolová 

 (podepsáno elektronicky) 

 


		2024-04-25T16:00:53+0200
	Mgr. Libuše Podolová




